
Consultas Realizadas 

Licitación 440763 - Adquisicion y Colocacion
de Vidrios

Consulta 1 - Solicitud de prorroga

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2024

Debido a la envergadura del proyecto solicitamos una prórroga de 30 días para la apertura de oferta de manera que el
oferente pueda preparar correctamente su oferta

Respuesta Fecha de Respuesta 22-05-2024

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición, se informa lo siguiente: En atención
a las necesidades actuales de la Institución para la provisión del servicio requerido y la prioridad que representa en la re
funcionalización y mejoramiento de espacios de trabajo, la postergación de acuerdo al plazo indicado no resulta factible.
Por lo tanto, solicitamos remitirse a los plazos establecidos.

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2024

Solicitamos amablemente considerar para la experiencia requeridas documentos que avalen experiencia general en obras
y mantenimiento, no limitar solamente a colocación de vidrios.
De esta manera se dará oportunidad a mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-05-2024

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición se informa lo siguiente: Teniendo en
cuenta la naturaleza de la necesidad y que la empresa adjudicada debe demostrar la capacidad en provisión y colocación
de Vidrios, según lo analizado por el personal de la División Gabinete de Obras optamos por mantener el criterio
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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